
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

FK Mladá Boleslav FK Dukla Praha

20. kolo           2013/2014
17. 3. 2014 od 18,00 hod.

X. ročník | 10 | 2013/2014



NEJJEMNĚJŠÍ DOTYK



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 7 0 7 0
27 Miroslav Miller 1980 13 0 211 0

Obránci
4 Tomáš Fabián 1989 9 2 40 5
5 Tomáš Janíček 1982 2 0 172 5
6 Lukáš Vraštil 1994 1 0 1 0

11 Ondřej Kúdela 1987 18 0 163 10
20 Jan Kysela 1985 18 3 183 17
22 Antonín Rosa 1986 0 0 148 8
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 3 0 72 0

Záložníci
7 Mirzad Mehanovič 1993 0 0 1 0
8 Jan Bořil 1991 15 0 69 0

10 Adam Fousek 1994 0 0 0 0
13 Daniel Bartl 1989 0 0 20 1
14 David Jarolím 1979 18 1 29 1
15 Jan Štohanzl 1985 13 4 177 19
17 Jasmin Ščuk 1990 19 6 64 11
21 Ondřej Zahustel 1991 12 2 39 8
26 Štěpán Koreš 1989 14 1 59 6
31 Josef Eliáš 1994 1 0 1 0
32 Matej Sivrič 1990 0 0 50 10

Útočníci
9 Pavel Šultes 1985 7 0 73 16

16 Martin Nešpor 1990 18 9 96 22
18 Lukáš Magera 1983 3 0 144 30
19 Jan Chramosta 1990 19 5 116 33
24 Jiří Štajner 1976 18 4 180 64

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip Toncar, 
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, lékař 
Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Filip Rada 1984 19 0 78 0
29 David Tetour 1991 0 0 0 0
30 Tomáš Kučera 1984 0 0 1 0

Obránci
2 Michal Jeřábek 1993 0 0 0 0
4 Matěj Hanousek 1993 7 0 8 0
5 Luboš Hanzel 1987 0 0 0 0
6 Jan Juroška 1993 0 0 0 0
9 Jan Vorel 1978 15 0 276 7

15 José Romera 1987 18 2 40 2
19 Lukáš Štetina 1991 15 1 36 1
22 Tomislav Božič 1987 14 0 47 1

Záložníci
3 Ismael Ouedraogo 1991 2 0 5 1

12 Mike Fryčer 1993 0 0 0 0
14 Patrik Gedeon 1975 19 1 264 20

6 Jan Juroška 1993 0 0 0 0
23 Róbert Kovaľ 1994 2 0 2 0
24 Petr Malý 1984 15 2 68 9
27 Luboš Kalouda 1987 16 1 75 9
33 Marek Hlinka liH 1990 14 3 14 3

Útočníci
7 Vojtěch Engelmann 1989 16 4 35 4

10 Néstor Albiach Roger 1992 14 1 27 5
11 Zbyněk Pospěch 1982 18 10 181 51
13 Tomáš Berger 1985 9 0 54 6
16 Milan Černý 1988 3 0 56 3
20 Josef Marek 1987 15 0 42 1
21 Bidje Manzia 1994 0 0 0 0
26 Jakub Mareš 1987 14 2 173 27

Realizační tým: hlavní trenér Luboš Kozel, asistent trenéra Jan Suchopárek, trenér brankařů Tomáš 
Obermajer, vedoucí mužstva Jiří Blažek, kondiční trenér Antonín Čepek, fyzioterapeut Pavel Hráský,  
fyzioterapeut Petr Král, masér Radek Havala, lékař Ladislav Šindelář, kustod Jan Švestka.

FK Dukla Praha



4

Vzájemná utkání 
Boleslavi 
s pražskou Duklou
Podzim  2011 Mladá Boleslav – Dukla Praha  3:1 
Jaro  2012  Dukla Praha – Mladá Boleslav  1:2 
Podzim  2012 Mladá Boleslav – Dukla Praha  3:0 
Jaro  2013 Dukla Praha – Mladá Boleslav  2:1 
Podzim  2013 Dukla Praha – Mladá Boleslav  1:1 

Boleslav hrála proti Dukle 
zatím jen pětkrát
Vzájemná prvoligová bilance Boleslavi s pražskou Duklou je stručná a pro 
Boleslav příznivá. Z dosavadních pěti utkání Boleslav vyhrála třikrát, Dukla jed-
nou a poslední střet v srpnu 2013 skončil bez vítěze. Na nastřílené góly Boleslav 
v historickém souhrnu vede 10:5. 
Z boleslavských hráčů se proti Dukle střelecky nejvíce dařilo stoperovi Petru 
Johanovi, jenž v zimě přestoupil do Mostu. V uplynulém ročníku Gambrinus ligy 
dal v boleslavském dresu do sítě pražské Dukly tři góly, dva na podzim 2012  
a jeden na jaře 2013. Předchozí soutěžní ročník 2011-12 se dvakrát prosadil 
Jan Chramosta. 

Dukle nejvěrnější 
Kozel, Suchopárek 
a Gedeon
K vzácným stálicím u mužstva FK Dukla Praha patří 
trenérské duo. Luboš Kozel je v Dukle Praha na postu 
hlavního kouče od prosince 2009, čili čtyři a čtvrt roku. 
Jeho asistent Jan Suchopárek se k němu přidal o půl 
roku později v létě 2010. Společně se na jaře 2011 po-
díleli na postupu Dukly Praha do Gambrinus ligy a nyní 
s ní usilují o vstup do Evropské ligy. Ještě věrnějším 
než trenéři je současné Dukle záložník Patrik Gedeon, 
který v týmu hraje od léta 2008. V letošní zimě do muž-
stva nově přišli odchovanec Jan Juroško, Mike Fryčer 
(z juniorky Dukly, ale se zkušenostmi z FC Augsburg 
07 a FC Königsbrunn), Vojtěch Engelmann (návrat  
z hostování v Baníku Ostrava), Bidje Manzia (Kongo), 
Robert Koval (Michalovce), Luboš Hanzel (odchovanec 
Trnavy přišel z Bananc Jerevan). Naopak kabinu opus-
tili Ondřej Vrzal (hostování v Jablonci), Marek Hanousek 
(Viktoria Plzeň), Jan Pázler (ukončil hostování a vrátil se 
do Jablonce), Pavel Čapek (Michalovce), Pavel Radoš 
(Vlašim).

Dukle finále v Tipsport lize 
zatrhli Bohemians
Dukla Praha v letošním ročníku suverénně vyhrála skupinu B zimní Tipsport 
ligy 2014. Porazila Slavii Praha 4:0, Viktorii Žižkov 4:2 a MAS Táborsko 5:2.  
V semifinále však těsně prohrála 1:2 s vršovickými Bohemians 1905, pozdějšími 
celkovými vítězu letošní Tipsport ligy. Vedle turnajových duelů v rámci Tipsport 
ligy sehrála Dukla v letošní zimě dalších šest přípravných utkání. Postupně  
remizovala se slovenským Ružomberkom 1:1, Jihlavou 2:2, porazila slovenskou 
Banskou Bystricu 4:2, polský Zaglebie Lubin 2:0, prohrála s bulharským Botev 
Plovdiv 2:3 a remizovala se srbským FK Čukarički 1:1.



5

Martin Nešpor versus 
Zbyněk Pospěch
V dnešním ligovém duelu se proti sobě postaví dva bombarďáci 
z popředí střelecké tabulky. Desetigólový útočník Dukly Zbyněk 
Pospěch se tlačí spolu s dalšími čtyřmi hráči na kanonýrském trůnu. 
Boleslavský Martin Nešpor za vedoucí pěticí zaostává jen o jednu 
trefu. Jak přesnou mušku budou mít Nešpor i Pospěch, na tom bude 
hodně záležet výsledek dnešního ligového boje. 
Střelci ligových gólů v ročníku 2013-14: 10 – Aidin Mahmutovič 
(Teplice), Josef Hušbauer (Sparta Praha), David Lafata (Sparta Praha), 
Franci Litsingi (Teplice), Zbyněk Pospěch (Dukla Praha), 9 – Martin 
Nešpor (Mladá Boleslav), 8 – Michal Hubník (Jablonec), Martin Doležal 
(Olomouc), Stanislav Tecl (Plzeň).
Další boleslavští střelci: 6 – Jasmin Ščuk, 5 - Jan Chramosta,  
4 – Jiří Štajner, Jan Štohanzl, 3 – Jan Kysela, 2 – Ondřej Zahustel, 
Tomáš Fabián, 1 – Michal Smejkal, David Jarolím, 
Další střelci Dukly: 3 – Marek Hlinka, 2 – Jakub Mareš, Petr Malý, 
Jose Antonio Romera, Roger Néstor Albiach, Lukáš Štetina, Luboš 
Kalouda, Patrik Gedeon.

Čtyři měsíce jsme bez 
prohry
Boleslav neprohrála už čtyři ligová utkání v řadě. 
Naposledy podlehla v sobotu 23. listopadu 2013  
v 15. kole Gambrinus ligy na pražské Letné Spartě 
1:4. Potom na podzim porazila doma Ostravu 4:0,  
v jarní sezóně remizovala v Liberci 2:2, porazila 
doma Slovácko 2:0 a remizovala v Olomouci 1:1. 
Navíc při započítání devíti neprohraných přípravných 
zápasů v zimním období je šňůra mladoboleslavské 
neporazitelnosti dlouhá třináct zápasů v rozmezí ne-
celých čtyř kalendářních měsíců.

Dukla je venku třetí 
nejnebezpečnější tým 
Dnešní soupeři jsou v aktuálním pořadí Gambrinus ligy sousedé. Pátá Boleslav má jen  
o jeden bod více než šestá Dukla, která však patří k nejnebezpečnějším týmům na sou-
peřových hřištích. Souhrnnou bilanci z venku má třetí nejlepší po Spartě a Plzni. Z de-
víti venkovních zápasů Dukla Praha čtyři vyhrála (v Příbrami 2:0, v Uherském Hradišti se 
Slováckem 1:0, v Liberci 1:0, v Olomouci 2:1), ve dvou remizovala (v Jihlavě 1:1, v Plzni 0:0) 
a jen třikrát prohrála (v Teplicích 1:2, na Spartě 0:3, na Slavii 1:2) při vyrovnaném skóre 9:9.
Mladá Boleslav má čtvrtou nejlepší bilanci domácích zápasů ze všech účastníků Gambrinus 
ligy. V pořadí sestaveném pouze z domácích utkání jsou na tom lépe jen Plzeň, Teplice  
a Sparta. Z devíti domácích utkání Mladá Boleslav šest vyhrála (s Libercem 4:0, s Teplicemi 
1:0, s Jihlavou 3:1, s Brnem 5:2, s Ostravou 4:0, se Slováckem 2:0), dvakrát remizovala  
(s Příbramí 1:1, s Olomoucí 2:2) a jen jednou prohrála (s Plzní 1:2) se skóre 23:8.

Bořil pyká za čtyři 
žluté karty
Dnes nemůže hrát Jan Bořil, který před týd-
nem v Olomouci byl počtvrté v tomto ligovém 
ročníku napomínaný žlutou kartou, za což od 
fotbalové disciplinárky vyfasoval zákaz čin-
nosti na jeden zápas. Trest si odpykává právě 
dnes. 
V aktuálním ohrožení podobného trestu za 
čtyři žluté karty jsou z mladoboleslavských 
fotbalistů David Jarolím, Martin Nešpor, 
Jasmin Ščuk a Jan Štohanzl, kteří v před-
chozích šestnácti ligových zápasech nasbírali 
shodně po třech žlutých kartách.
Kvůli zdravotním problémům jsou mimo hru 
Tomáš Janíček, Tomáš Fabián, Lukáš Hůlka, 
Matej Sivrič a Daniel Bartl.

5



66

Do pohárového čtvrtfinále 
bez klopýtnutí
Oba týmy FK Mladá Boleslav i FK Baumit Jablonec, rivalové z loňského pohárového finále, v aktuálním ročníku  
2013-14 poháru České pošty postupem do čtvrtfinále splnily role papírových favoritů. Boleslav postupně přemohla 
divizní Úvaly, třetiligový Hlučín i prvoligové Slovácko. Jablonec, který jako účastník Evropské ligy do českého poháru 
zasáhl až od třetího kola, vyřadil dva druholigové týmy, Hradec Králové a Ústí nad Labem, sice těsnými výhrami,  
ale bez jediného inkasovaného gólu. 

Podzimní cesta FK Mladá Boleslav do čtvrtfinále poháru České pošty:
2. kolo: SK Úvaly – FK Mladá Boleslav 0:4 (Ščuk, Štajner, Fabián, Chramosta) 
3. kolo: FC Hlučín – FK Mladá Boleslav 1:5 (Ščuk 2, Štajner, Jeslínek, Šultes) 
Osmifinále: FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko 1:0 (Smejkal) a 2:0 (Nešpor, Zahustel) 

Podzimní cesta FK Baumit Jablonec do čtvrtfinále poháru České pošty:
3. kolo: FC Hradec Králové – FK Baumit Jablonec 0:1 (Třešňák) 
Osmifinále: FK Baumit Jablonec – FK Ústí nad Labem 1:0 (Hubník) a 2:0 (Piták, Vošahlík)

Finalisté loňského pohárového ročníku 
na sebe narazí už ve čtvrtfinále
Jednou ze čtyř dvojic čtvrtfinále Poháru České pošty je FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec. První čtvrtfinálové 
střetnutí těchto týmů se hraje ve čtvrtek 27. března 2014 v Jablonci nad Nisou a odveta o týden později ve čtvrtek 
3. dubna v Mladé Boleslavi, čili necelé tři týdny před mistrovským duelem těchto dvou soupeřů o body v Gambrinus 
lize. Posledním střetem boleslavských a jabloneckých fotbalistů v rámci českého poháru bylo v pátek 17. května 
2013 finále, které po remíze 2:2 vyznělo v penaltovém rozstřelu šťastněji pro Jablonec 5:4.
K úplné kompletnosti pohárového osmifinále chybí odvetné střetnutí Plzně v Domažlicích, v němž se předpokládá, 
že prvoligový tým roli favorita bez obtíží zvládne a postoupí do čtvrtfinále proti Jihlavě. 

Osmifinále Poháru České pošty 2013-14: FC Viktoria Plzeň – TJ Jiskra Domažlice 3:0 a odveta 26.3., FC Vysočina 
Jihlava – SK Sigma Olomouc 4:0 a 0:0, FK Varnsdorf – SK Slavia Praha 0:0 a 0:1, FC Zbrojovka Brno – FK Viktoria 
Žižkov 0:1 a 4:0, FK Baumit Jablonec – FK Ústí nad Labem 1:0 a 2:0, FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko 1:0 a 2:0, 
FK Dukla Praha – 1. FK Příbram 4:0 a 2:1, AC Sparta Praha – 1. SC Znojmo 3:2 a 2:1. 

Čtvrtfinále Poháru České pošty 2013-14: 
Termín bude upřesněn později FC Viktoria Plzeň/TJ Jiskra Domažlice – FC Vysočina Jihlava Středa 26. března  
od 18,30 hodin SK Slavia Praha – FC Zbrojovka Brno 
Čtvrtek 27. března od 17 hodin FK Baumit Jablonec – FK Mladá Boleslav 
Středa 26. března od 18 hodin FK Dukla Praha – AC Sparta Praha
Odvety čtvrtfinálových zápasů by se podle rozpisu měly hrát o týden později. 



7

Budoucnost mladoboleslavského fotbalu je  
v profesionální práci s mládeží
Rozvoj fotbalu v Mladé Boleslavi a možná i existence místního fot-
balového klubu v nedaleké budoucnosti jsou podmíněné systémovou 
spoluprací s magistrátem a automobilkou, dvěma ekonomicky a spo-
lečensky nejmocnějšími subjekty ve městě. 
Úspěch spočívá ve společném zájmu naplnit zásady projektu, jehož 
ústřední myšlenka zní: „Lepší je si hráče správně vychovat, než cizí 
do A týmu kupovat.“
Jak je životně důležitá součinnost fotbalového klubu, automobilky  
a městských orgánů se ukázalo v počátku závěrečné dekády dvacá-
tého století, kdy se narušila v důsledku tehdejších politických i ekono-
mických změn ve společnosti. Teprve od roku 1996 se začala situace 
zlepšovat a bez zajímavosti jistě není, že u restartu systému spolu-
práce byl již podruhé fotbalový odborník s mezinárodním renomé 
Milouš Kvaček. A s ním nová generace fotbalových funkcionářů kolem 
Josefa Dufka, jenž osobně jako mladý chlapec zažil počátky moderní 
výchovy mladých fotbalistů v systému, který byl téměř před padesáti 
lety progresivní v rámci celé tehdejší Československé republiky.
Ačkoliv v té době nehrála Mladá Boleslav nejvyšší tuzemskou soutěž, 
patřila mezi kluby s profesionální výchovou fotbalistů v žákovských  
a dorosteneckých kategoriích. Z iniciativy Milouše Kvačka existovaly 
v Mladé Boleslavi od roku 1975 fotbalové třídy při 5. základní škole  
s rozšířeným počtem hodin tělesné výchovy a se speciálním fotbalo-
vým zaměřením pod odborným dohledem, a od roku 1980 dokonce 
tréninkové středisko mládeže (TSM) pro fotbalisty dorosteneckého 
věku v úzké součinnosti s odborným učilištěm v místní automobilce. 
„Nebýt škodovky a jejího učiliště, tak by se ten Kvačkův nápad nedal 
uskutečnit, neboť jiné střední školy o spolupráci s fotbalisty, ale ani s 
jinými sportovci neměly zájem,“ zavzpomínal Jiří Holakovský, tehdejší 
čelný funkcionář mladoboleslavského fotbalového klubu. Zdůraznil, že 
fotbalový svaz původně ekonomicky podporoval vznik TSM výhradně 
u prvoligových klubů, Mladá Boleslav byla jedna z mála výjimek záslu-
hou kvalitního tréninkového a sociálního zázemí a pochopitelně také 
podpory automobilky a místní radnice.
Systém s fotbalovými třídami při základní škole a navazujícím TSM 
spolupracujícím se středoškolským učilištěm vyprodukoval několik 
generací kvalitních fotbalistů, kteří však často odcházeli z druholigové 

Mladé Boleslavi do prvoligových klubů.
Chlapci, a to nejenom ti, kteří v mladoboleslavském TSM odstartovali 
svoji příští kariéru profesionálního fotbalisty, nedají dodnes dopustit 
na podmínky, v jakých fotbalově vyrůstali. Patří k nim i Josef Dufek, 
dnešní prezident FK Mladá Boleslav, kterého přivedl Milouš Kvaček do 
TSM z Kosořic jako mladičkého nadějného brankáře. „Byl jsem pyšný, 
když mě trenér Kvaček vybral do družstva s mimořádnými tréninko-
vými podmínkami a dodnes si považuji, že jsem byl v TSM, že jsem byl 
aktivní součástí v té době mimořádného systému výchovy fotbalistů.  
I všichni kluci kolem mě to považovali za prestižní záležitost. O to více 
mě mrzelo, když jsem byl svědkem úpadku tohoto systému,“ prohlásil 
Josef Dufek.
V roce 1991 fotbalový svaz vedený Františkem Chvalovským TSM zru-
šil, aby po rozdělení Československa na Česko a Slovensko, netrvalo 
dlouho a šéfové českého fotbalu začali přemýšlet o vzkříšení úspěš-
ného modelu výchovy mladých fotbalistů.
Nebylo divu, že v Mladé Boleslavi, kde má práce s fotbalisty od útlého 
věku tradici, vznikla v roce 2006 při 9. základní škole fotbalová aka-
demie. Byli u toho fotbaloví nadšenci z okolí Milouše Kvačka a Josefa 
Dufka. 
Ve své současné podobě je však fotbalová akademie pouhým zárodkem 
pro naplnění předpokládaného projektu, jenž by měl být zárukou pravi-
delně se opakujících transfúzí k zachování života mladoboleslavského 
fotbalu. „Čtyřicet let zažívám střídavé vzestupy i pády systému výchovy 
fotbalistů, a pokud na Kvačkův systém nenavážeme v nezbytné sou-
činnosti s magistrátem a automobilkou, nemá fotbal v Boleslavi šanci 
přežít na sportovní úrovni, na které dnes je a kterou už mnozí příznivci 
tohoto nejpopulárnějšího sportu považují za běžný standard,“ prohlásil 
prezident FK Mladá Boleslav Josef Dufek. Cílem nejen jeho, ale kaž-
dého, komu není osud mladoboleslavského fotbalu lhostejný, by mělo 
být vybudování fotbalové akademie s kompletním sportovním, vzdě-
lávacím, sociálním, lékařským, ubytovacím zabezpečením a se samo-
zřejmým servisem ve všech odbornostech nezbytných ke zdravému 
růstu mladých sportovních talentů. Jak je to běžné u mnoha klubů za 
hranicemi České republiky. 

V Mladé Boleslavi je jedna ze šestnácti 
fotbalových akademií
Představitelé fotbalových klubů na ligovém shromáždění 16. prosince 
2013 schválili program rozvoje fotbalových akademií. Ty jsou v různé 
fázi budování v patnácti českých, moravských a slezských městech, 
konkrétně v těch, kde jsou fotbalové kluby s profesionálním statutem.  
V Praze jsou akademie dvě, a to při Spartě a Slavii, a dalšími městy 
jsou Mladá Boleslav, Jablonec nad Nisou, Liberec, Teplice, Příbram, 
Plzeň, České Budějovice, Hradec Králové, Pardubice, Jihlava, Brno, 
Uherské Hradiště, Olomouc, Ostrava. 
V Mladé Boleslavi existuje již sedm let akademie při 9. základní škole 
zvané Pastelka, v jejímž areálu je rozsáhlé zázemí pro sportování 
včetně fotbalového hřiště s umělou trávou. Nyní nedaleko této školy 
vyrůstá areál se dvěma hřišti s přírodní trávou a potřebným sociál-
ním zázemím, které bude odpovídat požadavkům Fotbalové asociace 
České republiky a Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy na fot-
balové akademie.
 K základním požadavkům na vybavení fotbalové akademie patří tři hři-
ště, z nichž dvě by měla mít přírodní travnatý a jedno umělý povrch, zá-
zemí pro regeneraci mladých sportovců, internát s vlastním sociálním 
zařízením a společenskou místností, kvalitní stravování ráno a večer  

s předpokladem obědu ve školách, kam fotbalisté budou pochopitelně 
docházet na výuku. K zajištění sportovního růstu bude v akademii pra-
covat nejméně osmnáct profesionálních trenérů u osmi věkových kate-
gorií včetně přípravky, speciální kondiční trenér i fyzioterapeut.



88

GAMBRINUS LIGA PO 19. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 19 16 3 0 48:12 51

2. FC Viktoria Plzeň 19 13 4 2 42:16 43

3. FK Teplice 19 10 4 5 41:22 34

4. FC Slovan Liberec 19 9 5 5 22:23 32

5. FK Mladá Boleslav 19 8 7 4 37:22 31

6. Dukla Praha 19 8 6 5 23:19 30

7. FK Baumit Jablonec 19 7 4 8 31:33 25

8. 1. FC Slovácko 19 7 4 8 27:29 25

9. 1.SC Znojmo 19 5 6 8 24:26 21

10. SK Sigma Olomouc 19 5 6 8 32:36 21

11. FC Vysočina Jihlava 19 5 4 10 26:34 19

12. 1. FK Příbram 19 5 4 10 20:35 19

13. SK Slavia Praha 19 5 4 10 15:35 19

14. Zbrojovka Brno 19 5 3 11 20:31 18

15. FC Baník Ostrava 19 3 7 9 16:35 16

16. Bohemians Praha 1905 19 3 5 11 15:31 14

30
. k

olo
 31

.05
.20

14
 | 1

. k
olo

 20
.7.

20
13

Znojmo - Dukla 1:1

Liberec - Olomouc 2:1

Slovácko - Teplice 2:3

Ostrava - Slavia 1:1

Sparta - Jihlava 4:1

Příbram - Mladá Boleslav 1:1

Brno - Jablonec 0:0

Bohemians 1905 - Plzeň 0:5

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 |

 2.
 ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 Olomouc - Dukla 1:2 0:4

Bohemians 1905 - Brno 1:1 1:5

Plzeň - Příbram 2:0 4:2

Jablonec - Sparta 2:3 1:2

Mladá Boleslav - Ostrava 4:0 1:2

Jihlava - Slovácko 2:1 1:2

Slavia - Liberec 2:1 1:2

Teplice - Znojmo 1:3 0:0  17
. k

olo
 23

.02
.20

14
 | 3

. k
olo

 03
.08

.20
13

Dukla - Teplice 3:1 1:2

Olomouc - Slavia 5:1 3:2

Znojmo - Jihlava 0:0 0:4

Liberec - Mladá Boleslav 2:2 0:4

Slovácko - Jablonec 1:0 1:2

Ostrava - Plzeň 1:2 0:4

Sparta - Brno 4:0 3:1

Příbram - Bohemians 1905 1:0 0:2 18
. k

olo
 03

.03
.20

14
 | 4

. k
olo

 10
.08

.20
13

Slavia - Dukla 2:1 1:0

Teplice - Olomouc 4:0 2:2

Bohemians 1905 - Sparta 1:2 1:2

Brno - Příbram 1:0 1:2

Jablonec - Ostrava 1:0 4:0

Mladá Boleslav - Slovácko 2:0 2:0

Jihlava - Liberec 2:3 0:1

Plzeň - Znojmo 3:2 1:0

 19
. k

olo
 09

.03
.20

14
 | 5

. k
olo

 17
.08

.20
13

Teplice - Slavia 1:0 7:0

Dukla - Jihlava 0:3 1:1

Olomouc - Mladá Boleslav 1:1 2:2

Znojmo - Jablonec 4:0 5:5

Sparta - Plzeň 1:0 0:0

Slovácko - Bohemians 1905 1:0 1:1

Liberec - Brno 1:0 1:0

Ostrava - Příbram 1:1 0:4  20
. k

olo
 17

.03
.20

14
 | 6

. k
olo

 24
.08

.20
13

Mladá Boleslav - Dukla  1:1

Jablonec - Olomouc 1:0

Jihlava - Teplice 2:4

Příbram - Sparta 0:4

Brno - Ostrava 1:2

Plzeň - Slovácko 3:1

Bohemians 1905 - Liberec 0:1

Slavia - Znojmo 1:0  21
. k

olo
 23

.03
.20

14
 | 7

. k
olo

 31
.08

.20
13

Slavia - Jihlava 1:2

Teplice - Mladá Boleslav 0:1

Liberec - Jablonec 2:0

Olomouc - Plzeň 2:3

Znojmo - Bohemians 1905 0:2

Slovácko - Brno 2:0

Dukla - Příbram 2:0

Ostrava - Sparta 1:4  22
. k

olo
 30

.03
.20

14
 | 8

. k
olo

 14
.09

.20
13

Brno  - Dukla 1:2

Jihlava - Olomouc 3:4

Jablonec - Teplice 1:3

Mladá Boleslav - Slavia 4:0

Bohemians 1905 - Ostrava 3:1

Příbram - Slovácko 1:1

Plzeň - Liberec 1:1

Sparta - Znojmo 2:0

 23
. k

olo
  0

4.0
4.2

01
4 |

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13 Jihlava - Mladá Boleslav 1:3

Slavia - Jablonec 1:2

Dukla - Plzeň 0:0

Olomouc - Bohemians 1905 2:0

Znojmo - Brno 0:2

Teplice - Příbram 4:0

Slovácko - Sparta 1:4

Liberec - Ostrava 0:3 24
. k

olo
 13

.04
.20

14
 | 1

0. 
ko

lo 
  2

8.0
9.2

01
3 Jablonec - Dukla 1:1

Brno - Olomouc 0:2

Bohemians 1905 - Teplice 1:5

Sparta - Slavia 2:0

Plzeň - Jihlava 2:1

Ostrava - Slovácko 2:2

Příbram - Liberec 0:1

Mladá Boleslav - Znojmo 0:2 25
. k

olo
 20

.04
.20

14
 | 1

1. 
ko

lo 
19

.10
.20

13

Mladá Boleslav - Jablonec 1:1

Slavia - Plzeň 1:1

Jihlava - Bohemians 1905 0:0

Teplice - Brno 2:3

Olomouc - Příbram 2:3

Dukla - Sparta 0:3

Znojmo - Ostrava 1:1

Liberec - Slovácko 2:4 26
. k

olo
 27

.04
.20

14
 | 1

2. 
ko

lo 
26

.10
.20

13

Ostrava - Dukla 0:1

Slovácko - Olomouc 2:2

Plzeň - Teplice 0:1

Bohemians 1905 - Slavia 0:1

Jablonec - Jihlava 2:3

Brno - Mladá Boleslav 2:5

Sparta - Liberec 1:1

Příbram - Znojmo 0:3

27
. k

olo
 04

.05
.20

14
 | 1

3. 
ko

lo 
 02

.11
.20

13 Jablonec - Plzeň 1:6

Mladá Boleslav - Bohemians 1905 1:1

Jihlava - Brno 0:1

Slavia - Příbram 0:0

Teplice - Sparta 0:2

Olomouc - Ostrava 1:1

Dukla - Slovácko 1:0

Znojmo - Liberec 0:0 28
. k

olo
 11

.05
.20

14
 | 1

4. 
ko

lo 
09

.1
1.

20
13 Bohemians 1905 - Dukla 1:1

Sparta - Olomouc 1:1

Liberec - Teplice 1:1

Brno - Slavia 0:0

Ostrava - Jihlava 0:0

Plzeň - Mladá Boleslav 2:1

Příbram - Jablonec 0:6

Slovácko - Znojmo 2:1 29
. k

olo
 25

.05
.20

14
 | 1

5. 
ko

lo 
23

.11
.20

13

Jablonec - Bohemians 1905 1:0

Plzeň - Brno 3:1

Jihlava - Příbram 0:5

Mladá Boleslav - Sparta 1:4

Teplice - Ostrava 0:0

Slavia - Slovácko 0:3

Dukla - Liberec 1:0

Olomouc - Znojmo 1:2





10

Proti Slovácku zvládli nesnadnou roli favorita
V utkání osmnáctého ligového kola  
FK Mladá Boleslav - 1. FC Slovácko 2:0 
boleslavští fotbalisté zvládli nevděčnou 
roli favorita. Do předpokládaného vedení 
se dostali ve 27. minutě, kdy po přesné 
Jarolímově přihrávce skóroval Kysela.  
V dramatickém průběhu se střídaly šance 
na obou stranách, Boleslavští jich měli  
o poznání více a čtvrt hodiny před kon-
cem rozhodli utkání definitivně ve svůj 
prospěch. Jarolím rozehrál roh po zemi 
do slovácké šestnáctky Chramostovi, 
jenž se zbavil obránce a zamířil k pravé 
tyči. „Mrzí mě neproměněné šance. Jsem 
spokojený s body, ale na způsobu hry 
je stále na čem pracovat,“ pravil Karel 
Jarolím, který si premiéru před domácím 
publikem odbyl vítězně a o Slovácku pro-
hlásil, že ho herním projevem překvapilo. 
„Do poslední chvíle jsme se strachovali 
o výsledek,“ přiznal. Sestava FK Mladá 
Boleslav proti Slovácku: Diviš – Kysela, 
Dosoudil, Kúdela, Janíček (18. Bořil) – 
Jarolím, Ščuk – Chramosta, Magera (72. 
Štajner), Štohanzl – Nešpor (69. Zahustel). 

V Olomouci propásli dva body těsně před koncem
V duelu devatenáctého ligového kola 
SK Sigma Olomouc – FK Mladá Boleslav 
1:1 Boleslavští promarnili první poločas, 
kdy nevyužili respekt, jaký vůči nim olo-
moucký soupeř měl. Skórovali teprve po 
hodině hry. V 65. minutě po Dosoudilově 
pasu a Nešporových a Zahustelových hla-
vičkách se Štohanzl trefil parádní bombou 
z voleje k levé tyči olomoucké branky. 
Boleslavští těsné vedení však neuhájili, 
neboť je Olomoučtí v závěrečné desetimi-
nutovce přitlačili k Divišově brance a po 
sérii tří rohových kopů v rozpětí dvou mi-
nut vyrovnali šťastnou dorážkou Varadiho. 
„Měli jsme jednoznačně navrch, ale byli 
málo nebezpeční před brankou soupeře, 
kde nám chyběla agresivita. A když jsme 
se dostali do vedení, tak jsme chybami  
a nejistotou v zadních řadách Sigmě 
umožnili vyrovnání,“ posteskl si boleslav-
ský trenér Karel Jarolím, jenž olomouckou 
remízu označil za bodovou ztrátu. Sestava 
FK Mladá Boleslav proti Olomouci: 
Diviš – Kysela, Kúdela, Dosoudil, Bořil – 
Ščuk, Jarolím – Chramosta (80. Koreš), 
Magera (56. Zahustel), Štohanzl – Nešpor.



Po těsné výhře nad Plzní v úvodním mistráku jarní sezóny starší dorostenci 
dvakrát prohráli, aniž dali jediný gól. Zvláště vysoká prohra s vedoucí Slavií 
byla krutá. 
V utkání 25. kola SK Dynamo České Budějovice U19 – FK Mladá Boleslav 
U19  1:0 boleslavští dorostenci na gól inkasovaný v prvním poločase ne-
odpověděli ani při zlepšeném výkonu po přestávce. Ve 24. minutě čes-
kobudějovický Helda završil samostatný únik přesně mířenou střelou do 
Dědkovy branky.  Jak se později ukázalo, byla to vítězná trefa. Po přestávce  
v 58. minutě získali Budějovičtí výhodu penalty, ale její exekutor překopl bo-
leslavskou branku. Boleslavští se po přestávce zlepšili, ale nadějné situace 
gólově nezužitkovali a z jihu Čech odjeli s prázdnou. „Vstup do utkání se 
nám nepovedl a bohužel se ukázalo, že pro konečný výsledek byla naše 
nekvalitní úvodní  půlhodina rozhodující. Výkon v prvním poločase je pro nás 
zklamáním, ale přesto chválím naše hráče za výzvu se překonat a i když se 
nedaří, tak se zvednout, což se povedlo a výkon od třicáté minuty byl přísli-
bem,“ pravil s nadějí v hlase mladoboleslavský trenér Jiří Saňák. Sestava 
FK Mladá Boleslav U19 proti Českým Budějovicím: Dědek – Glöckner, 
Pajer, Procházka (24. Kühnel), Houžvička – Ladra, Duch (35. Kubelka) – 
Hodač, Zemánek, Lacek – Zörkler. 
V utkání 26. kola FK Mladá Boleslav U19 – SK Slavia Praha U19 0:8 podlehli 
Boleslavští nečekaně vysoko vedoucímu družstvu dorostenecké ligy. Slavia 
byla jasně lepším týmem. Boleslavští odolávali jen půl hodiny a pak už pří-
valu gólů nezabránili. Za bezgólového stavu běžel boleslavský Lacek zleva 
na slávistickou branku, ale Otáhal jej vychytal. Potom Slavie dala tři rychlé 
góly – ve 30. minutě Valenta, ve 31. minutě Jankto a ve 37. minutě Batka. Ve 
38. minutě neuznal sudí Ochotnický boleslavský gól kvůli ofsajdu. Po změně 
stran pokračovala slávistická kanonáda, na které se podíleli v 52. minutě 
Vitarigor, v 65. minutě Jankto, v 79. minutě Valenta, v 81. minutě Batka  
z penalty a v 84. minutě Batka z malého vápna. V poslední minutě po sražení 
Houžvičky nedal boleslavský Lacek penaltu, brankář Otáhal jeho střelu vy-
stihl a vyrazil. „Jsme smutní, celý tým se omlouváme za prohru. Na vynika-
jícího soupeře jsme stačili pouze úvodních třicet minut. Naštvali mě špatné 
výkony některých hráčů, takové do našeho klubu vůbec nepatří. Předvedený 
výkon si správně zanalyzujeme, vyvodíme důsledky a budeme předvádět 
lepší výkony,“ řekl k vysoké prohře trenér mladoboleslavských dorostenců 
Jiří Saňák. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti pražské Slavii: Výda 
– Wolf, Glöckner, Procházka (48. Pekař), Houžvička - Kühnel (66. Kořínek), 
Zemánek – Zörkler (58. Duch), Ladra, Lacek – Kubelka.  

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. SK Slavia Praha 26 20 2 4 85:26 62
2. SK Sigma Olomouc 26 17 8 1 69:22 59
3. AC Sparta Praha  26 14 9 3 55:31 51
4. FC Zbrojovka Brno 26 15 5 6 65:42 50
5. FC Baník Ostrava 25 12 4 9 73:49 40
6. FC Viktoria Plzeň 26 12 4 10 55:47 40
7. FC Fastav Zlín 26 11 6 9 41:45 39
8. 1. FC Slovácko 26 11 5 10 46:44 38
9. FC Vysočina Jihlava  26 12 2 12 50:49 38
10. FC Hradec Králové  26 10 7 9 49:52 37
11. FK Mladá Boleslav 26 10 6 10 45:47 36
12. 1. FK Příbram  25 10 5 10 60:47 35
13. MFK OKD Karviná  26 10 5 11 46:45 35
14. SK České Budějovice 26 8 9 9 45:49 33
15. FC Slovan Liberec 26 8 9 9 38:47 33
16. Bohemians 1905 25 9 5 11 40:47 32
17. FK Teplice  26 7 6 13 48:67 27
18. FK Baumit Jablonec  26 7 6 13 42:63 27
19. FK Pardubice  26 7 4 15 30:41 25
20. FK Baník Most 26 4 7 15 32:53 19
21. MFK Frýdek-Místek 25 5 4 16 35:91 19
22. SFC Opava 26 3 6 17 27:72 15

V dalším jarním programu pokračovali starší dorostenci v sobotu 15. března 
v Jablonci nad Nisou a doma se představí na konci tohoto týdne proti tře-
tímu nejlepšímu týmu dorostenecké ligy. Utkání FK Mladá Boleslav U19 – AC 
Sparta Praha U19 se hraje v sobotu 22. března od 10,15 hodin. 

Dorostencům se nedařilo

11



12

Ve 25. kole Juniorské ligy FK Mladá Boleslav U21 – 1. FK Příbram U21 3:1 
po bezgólovém poločase Boleslavští inkasovali, ale bojovným výkonem skóre 
otočili. Už ve 49. minutě střelou podle Hankiče gólově zakončil rychlý pří-
bramský útok Šípek. Za deset minut srovnal Kocourek přízemní ranou po 
pěkné kombinační spolupráci Koreše se Zahustelem. Potom boleslavský gól-
man Hankic vyrazil bombu Baráka a v další příbramské šanci selhal Řezáč. 
V 80. minutě Eliášův trestný kop usměrnil Kozma hlavou přes marně se na-
tahujícího gólmana Rondzika a za ním u tyče Koreš, jenž hostuje v Boleslavi  
z pražské Slavie, hlavičkoval do sítě vedoucí gól. V nastaveném čase Kocourek 
nekompromisní ranou vrátil do branky gólmanem vyražený Tvrzníkův volej. 
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Příbrami: Hankic – Geissler, Vraštil, 
Křapka (67. Živnůstka), Rosa – Eliáš (90. Tvrzník), Mehanovič (46. Kocourek) – 
Zahustel (63. Kozma), Koreš, Fousek – Šultes (71. Kateřiňák).
Nevídaně dramatický zápas sehráli boleslavští junioři na jihu Moravy. V duelu 
26. kola Juniorské ligy 1. SC Znojmo U21 – FK Mladá Boleslav U21 3:4 po 
jasně vyhraném poločase úspěšně čelili zlepšenému výkonu soupeře, přesi-
lovce po vyloučení spoluhráče i znojemské penaltě. Dvougólové boleslavské 
vedení zařídil Hodač, který se trefil v 5. a ve 38. minutě. Znojemští krátce 
po změně stran srovnali, ve 49. minutě šestnáctiletý Fukal a v 56. minutě 
Stáňa. Potom sudí Plesar po druhém žlutém napomínání vykázal ze hry 
Fouska a Boleslav dohrávala dvacet minut v oslabení. V 77. minutě znojem-
ského gólmana překonal Mehanovič a soupeř v 85. minutě vyrovnal Hudcem 
z penalty. Tři minuty před koncem splnil dokonale svoji roli kapitána stoper 
Vraštil vítězným gólem. „Takhle bláznivý zápas jsem ještě nezažil,“ prohlásil 
bezprostředně po konečném hvizdu asistent boleslavského trenéra Jiří Malík. 

JUNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. SK Slavia Praha  24 16 3 5 65:28 51
2. FC Zbrojovka Brno 25 15 5 5 47:28 50
3. FK Mladá Boleslav 25 15 4 6 59:26 49
4. FC Slovan Liberec  25 15 2 8 33:28 47
5. FK Baumit Jablonec  25 14 2 9 47:41 44
6. 1. FK Příbram  25 13 4 8 59:39 43
7. FC Baník Ostrava 25 13 4 8 50:32 43
8. FC Viktoria Plzeň  25 12 5 8 46:35 41
9. SK Sigma Olomouc 25 11 7 7 43:31 40
10. 1. FC Slovácko 25 12 3 10 32:33 39
11. AC Sparta Praha  25 11 5 9 45:35 38
12. FC Vysočina Jihlava 24 10 4 10 46:50 34
13. FC Hradec Králové  25 9 6 10 45:43 33
14. FK Dukla Praha 24 10 2 12 46:59 32
15. Bohemians 1905 25 7 6 12 33:47 27
16. 1. SC Znojmo 25 7 5 13 40:58 26
17. FK Teplice  24 7 4 13 27:42 25
18. FK Fotbal Třinec  25 6 6 13 27:46 24
19. FC MAS Táborsko 24 5 6 13 33:55 21
20. FK Varnsdorf 25 4 6 15 28:66 18
21. FK Pardubice 25 2 3 20 25:54 9
       

Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Znojmu: Hankic – Geissler, Vraštil, 
Pajer, Hodač (90. Šulc) - Eliáš, Mehanovič (86. Skořepa) - Koreš, Kateřiňák  
(64. Kocourek), Fousek - Kozma (86. Křapka).
Juniorka hraje zítra, to znamená v úterý 18. března od 14,30 hodin doma utkání 
27. kola FK Mladá Boleslav U21 – FK Teplice U21. O týden později jede do Prahy 
k utkání s juniorkou Dukly a v dalším domácím mistráku v prvním dubnovém 
úterý hostí jihlavskou juniorku.

12

Ve dvou zápasech nastříleli sedm gólů 



13

FK Teplice  - FK Mladá Boleslav, pondělí 24.3.2014, start 18,00 hodin 

Cena zájezdu 260 Kč, členové Blue & White 160 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav –Teplice– Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 15,00 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 21. 3. 2014 ve 12,00 hodin
telefon: 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz 
heslo TEPLICE

JEDEME Do TEPLIC !!!

V neděli 2. března 2014 navštívili členové mladoboleslavského fanclubu B&W 
1902 klubové prostory a zázemí, kde se fotbalisté FK Mladá Boleslav připra-
vují na tréninky i zápasy a kde zároveň odpočívají a podstupují regeneraci.
„Po dlouhé době jsme mohli vidět prostředí, ve kterém tráví čas hráči v době 
přípravy, před i po utkáních, kde mají zázemí členové realizačního týmu,  
a také, kde se při fotbale setkávají VIP hosté a kde pracuje vedení klubu. Velmi 
dobrým průvodcem nám byl manažer klubové komunikace Jirka Koros,“ po-
chvalovali si účastníci exkurze. 
Nakoukli i do místnosti rozhodčích a do všech dalších zákoutí prvoligového 
klubu. Fandové si prohlídku klubového zázemí pochvalovali s vírou, že podob-
ných poznávacích akcí v nedaleké budoucnosti absolvují více, například ve 
společnosti hráčů prvoligového mužstva či členů realizačního týmu.

Fandové si prohlédli zázemí klubu



hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. Informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy ko-
munikace klubu a fanouška, které nabízí informace  
z veškerého fotbalové dění.





A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


